
OVERSÆTTELSE 

MÅ IKKE UDLEVERES, DISTRIBUERES ELLER OFFENTLIGGØRES I ELLER TIL USA, STORBRITANNIEN, CA-

NADA, AUSTRALIEN, SYDAFRIKA, JAPAN ELLER NOGEN ANDEN JURISDIKTION, HVOR EN SÅDAN UD-

LEVERING, DISTRIBUTION ELLER OFFENTLIGGØRELSE ER ULOVLIG ELLER KRÆVER ANMELDELSE EL-

LER ANDRE FORANSTALTNINGER I HENHOLD TIL GÆLDENDE LOV. 
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Pressemeddelelse – 9 december 2021 

Karnov har underskrevet et bindende 
bud med hensigt at erhverve de udskilte 
juridiske informationsbaserede forret-
ningsområder fra både Thomson Reu-
ters i Spanien og Wolters Kluwer i Spa-
nien og Frankrig  
 

Karnov Group AB (publ) ("Karnov" eller "Selskabet") har dags dato underskrevet et bindende bud med hensigten 

at erhverve samtlige aktier og stemmer (”Salgsoptionsaftalen”) i Wolters Kluwer France S.A.S ("Wolters Kluwer 

France"), Wolters Kluwer Legal & Regulatory España, S.A. ("Wolters Kluwer Spain") og Editorial Aranzadi S.A.U. 

("Thomson Reuters Spain") (samlet "Selskaberne"), visse datterselskaber1 samt overdragelsen af visse IP-ret-

tigheder2 mod et kontant vederlag på ca. EUR 160 mio. på kontant- og gældfri basis ("Transaktionsvederlaget"). 

Baseret på Selskabernes kombinerede engagement vil Karnov blive en europæisk aktør med en stærk tilstede-

værelse på markedet i Spanien og Frankrig, og dermed skabe en platform for stærke kundeløsninger samt yderli-

gere international vækst. Gennem Salgsoptionsaftalen er Karnov bevilliget eksklusivitet af de sælgende akionæ-

rer3 og en aktiekøbsaftale vil blive indgået, skulle de sælgende aktionærer udnytte salgsoptionen efter gennem-

førelse af information- og konsultationsprocesser med med Wolters Kluwers europæiske og franske samarbejds-

udvalg (Works Counsils). Færdiggørelse af den Påtænkte Transaktion forventes senest i løbet af 2022, betinget 

af de spanske konkurrencemyndigheders godkendelser. 

Den Påtænkte Transaktion i korte træk 

▪ Karnov Group har solide resultater med geografisk ekspansion og integration indenfor sit kerneområde, juridiske 

informationstjenester såsom købet af Norstedts Juridik i Sverige i 2018. Den Påtænkte Transaktion vil ændre Kar-

nov fra en ledende aktør indenfor juridiske informationstjenester i Norden til en europæisk aktør med en stærk 

tilstedeværelse i Spanien og Frankrig  

▪ Tilsammen vil kombinationen af Selskaberne udgøre en relevant aktør i Spanien og Frankrig med en foreløbig ikke-

revideret proforma-omsætning på ca. EUR 123,9 mio. kombineret med et EBITDA på ca. EUR 17,1 mio, svarende til 

 
1 Den Påtænkte Transaktion vil indebære køb af 100% af aktierne i Selskaberne og datterselskaberne, Wolters Kluwer Formación, S.A. og 
Wolters Kluwer Portugal Unipessoal, LDA.  
2 Overdragelse af visse IP-rettigheder mellem Wolters Kluwer International Holding B.V., Wolters Kluwer Financial Services Luxembourg SA, 
Holding Wolters Kluwer France S.A.S., Thomson Reuters Holdings B.V. og Thomson Reuters Enterprise Centre GmbH. 
3 Wolters Kluwer International Holding B.V., Wolters Kluwer Financial Services Luxembourg SA, Holding Wolters Kluwer France S.A.S., Thomson 
Reuters Holdings B.V. og Thomson Reuters Enterprise Centre GmbH. 
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henholdsvis ca. SEK 1.299,3 mioog ca. SEK 179,3 mio.4, svarende til en EBITDA-margin på 13,8 pct., for regnskabs-

året 2020 

o Endvidere vil den samlede koncern (Karnov og Selskaberne) have en påtænkt foreløbig ikke-revideret 

proforma-omsætning og justeret EBITDA for den halvårsperiode, der sluttede den 30. juni 2021 på ca. 

SEK 992,8 mio. og SEK 292,9 mio.5 

o Ved at kombinere det bedste indhold og den bedste platform samt udnytte etableret best-practice, kan 

Karnov opnå en stærk markedstilstedeværelse i Spanien og Frankrig og dermed skabe grundlag for vide-

reudvikling af de lokale virksomheder. Karnov vil være godt rustet til at realisere mulighederne for om-

kostningseffektiviseringen i Spanien for at generere fuldt indfasede synergier på markedet på et EBITDA-

niveau på ca. EUR 10 mio. med fuld effekt i 2026. Karnov forventer, at omkostningerne ved at opnå dette 

i alt vil udgøre ca. EUR 24 mio. 

▪ Transaktionsvederlaget, der skal betales ved gennemførelse af købet af 100 pct. af aktierne i Selskaberne, visse 

datterselskaber6 og overdragelsen af visse IP-rettigheder7, betales kontant og udgør EUR 160 mio. på kontant- og 

gældfri basis  

▪ Karnov vurderer, at Transaktionsvederlaget og de fastsatte betingelser udgør en attraktivt købsmultipel svarende 

til en EV/EBITDA (justeret) i 2. kvartal 2021 LTM multipel på ca. 9,6x ekskl. omkostningseffektiviseringer på marke-

det. Derudover anser Karnov den Påtænkte Transaktion for at være meget værdiskabende fra et EPS-perspektiv  

▪ Gennem Salgsoptionsaftalen er Karnov bevilliget eksklusivitet af de sælgende akionærer og en aktiekøbsaftale vil 

blive indgået, skulle de sælgende aktionærer udnytte salgsoptionen efter gennemførelse af information- og konsul-

tationsprocesser med med Wolters Kluwers europæiske og franske samarbejdsudvalg (Works Counsils). Færdiggø-

relse af den Påtænkte Transaktion forventes senest i løbet af 2022, betinget af de spanske konkurrencemyndighe-

ders godkendelser. 

▪ Til finansieringen af den Påtænkte Transaktion har Karnov aftalt vilkårene og sikret en ny mulighed for mellemfi-

nanseringslån fra Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland ("Nordea"). Det er hensigten at tilbagebetale 

en del af mellemfinansieringslånet ved udstedelse af nye aktier. 

Pontus Bodelsson, CEO og koncernchef for Karnov, udtaler: 

"Karnov Group er nordisk markedsleder indenfor juridiske informationstjenester med stor erfaring med geografiske ekspan-

sion. Dette beviste vi med købet og integrationen af Norstedts Juridik i 2018. Med udgangspunkt i vores erfaringer fra tidligere 

ekspansioner, er vi komfortable med at fortsætte med at vokse til andre geografiske områder. Med den Påtænkte Transaktion 

udnytter vi en meget attraktiv mulighed for at kombinere det bedste fra Wolters Kluwers og Thomson Reuters' platforme og 

indhold med Karnovs erfaring for at skabe et stærkt kundetilbud. Den Påtænkte Transaktion vil ændre os fra en ledende aktør 

i Norden til en europæisk aktør, med forudsætninger for accelereret ekspansion og betydelig værdiskabelse for vores kunder 

og aktionærer." 

Baggrund og begrundelse for transaktionen 

Karnov Group har solide resultater fra den geografiske ekspansion og integration inden for sine kerneydelser inden for juridiske 

informationstjenester. Gennem opkøbet af Norstedts Juridik i 2018 har Karnov med succes udvidet det geografiske område og 

styrket kundeydelserne samt efterfølgende etableret en platform for organisk vækst i Sverige og Danmark. Karnov har siden 

børsintroduktionen i 2019 gennemført yderligere opkøb for at vokse geografisk samt indenfor tilstødende produktkategorier. 

 
4 EUR-tallene er omregnet til SEK ved brug af den gennemsnitlige valutakurs for perioden 1. januar til 31. december 2020 (EUR 1 = SEK 10,4867). 
Alle tal er foreløbige og ureviderede. 
5 EUR-tallene er omregnet til SEK ved brug af den gennemsnitlige valutakurs for perioden 1. januar til 30. juni 2021 (EUR 1 = SEK 10,1308). Alle 
tal er foreløbige og ureviderede. 
6 Den Påtænkte Transaktion vil indebære køb af 100% af aktierne i Selskaberne og datterselskaberne, Wolters Kluwer Formación, S.A. og 
Wolters Kluwer Portugal Unipessoal, LDA.  
7 Overdragelse af visse IP-rettigheder mellem Wolters Kluwer International Holding B.V., Wolters Kluwer Financial Services Luxembourg SA, 
Holding Wolters Kluwer France S.A.S., Thomson Reuters Holdings B.V. og Thomson Reuters Enterprise Centre GmbH.  
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De seneste markeder hvor Selskabet har udvidet omfatter Norge (gennem investering i Strawberry Law og købet af DIBKunn-

skab i 2020), samt Frankrig og Benelux (ved købet af Echoline i 2021). Opkøb indenfor tilstødende produktsegmenter omfatter 

Knowledge Management platforme som Ante ApS (erhvervet i 2020), compliance og overvågningssoftwaren Echoline (2021) 

og intelligente applikationer som Onlaw ApS (2021). 

Karnov Group har nu truffet beslutningen om at ekspandere ud over Norden og har indgået en eksklusiv aftale, der fastsætter 

hensigten og betingelserne for at erhverve 100% af aktierne i de udskilte juridiske og regulatoriske informationsbaserede for-

retningsområder i både Thomson Reuters i Spanien og Wolters Kluwer i Spanien og Frankrig. Selskaberne omfatter nogle af de 

bedst kendte brands indenfor segmenterne juridisk information & reference, work-flow & analyse, samt uddannelse i Spanien 

og Frankrig.  

▪ Wolters Kluwer France samler nogle af de mest etablerede varemærker indenfor juridiske informationstjenester på 

det franske marked, herunder Lamy (stiftet i 1895) og Liaisons Sociales (stiftet i 1945). Virksomheden har ca. 314 

fuldtidsansatte pr. ultimo 2020 

▪ Wolters Kluwer Spain, der tidligere opererede under brandet LaLey, er en historisk pioner indenfor online juridiske 

informationstjenester i Spanien med en stærk indholdsplatform kaldet Altamira Naw, en egenudviklet CMS- og 

udgivelsesplatform. Virksomheden har ca. 334 fuldtidsansatte pr. ultimo 2020 

▪ Thomson Reuters Spain opererer under Aranzadi-brandet, et velkendt industribrand på det spanske marked med 

en attraktiv portefølje af informations- og referenceprodukter. Virksomheden har ca. 350 fuldtidsansatte pr. ultimo 

2020 

Tilsammen vil kombinationen af Selskaberne skabe en stærk aktør i Spanien og Frankrig med en foreløbig ikke-revideret pro-

forma-omsætning på ca. EUR 123,9 mio. kombineret med et EBITDA på ca. EUR 17,1 mio, svarende til ca. SEK 1.299,3 mio. og 

henholdsvis SEK 179,3 mio.8, svarende til en EBITDA-margin på 13,8 pct., for regnskabsåret 2020. Tilsammen vil Selskaberne 

have ca. 1000 fuldtidsansatte pr. ultimo 2020. Hertil kommer, at ca. 67 pct. af omsætningen vil blive leveret online og vil opnå 

en ca. 84 pct. tilbagevendende omsætning. 

Den samlede koncern (Karnov og Selskaberne) vil have en påtænkt foreløbig ikke-revideret proforma-omsætning og justeret 

EBITDA for den halvårsperiode, der afsluttedes den 30. juni 2021 på henholdsvis ca. SEK 992.800.000 og ca. SEK 292.900.000.9 

Efter den Påtænkte Transaktion vil Karnov have ca. 1.300 fuldtidsansatte med kontorer i København, Stockholm, Oslo, Paris, 

Madrid, Bilbao, Burgos, Pamplona og Malmø.  

Den Påtænkte Transaktion har stor strategisk værdi for Karnov og vil ændre Selskabet fra en af de ledende aktører indenfor 

juridiske informationstjenester i Norden til en europæisk aktør med en stærk markedstilstedeværelse i Spanien og Frankrig. 

Hovedattraktionerne i den Påtænkte Transaktion for Karnov omfatter:  

Attraktiv mulighed for at øge det samlede adresserbare marked væsentligt og samtidig skabe en stærk platform for yderligere 

international ekspansion 

Det påtænkte køb af Wolters Kluwer i Spanien og Frankrig og Thomson Reuters i Spanien er et logisk næste skridt og en mu-

lighed for at komme ind på to attraktive markeder. Ved den Påtænkte Transaktion forventes Karnov at øge sit adresserbare 

marked med ca. SEK 15,3 mia. fra ca. SEK 2,0 mia. til ca. SEK 17,3 mia.10, svarende til næsten en tidobling af det adresserbare 

marked. Kombinationen af Selskaberne vil også resultere i en stærk aktør i Spanien og Frankrig og dermed skabe en solid samlet 

platform for fortsat ekspansion og konsolidering i den meget konkurrenceprægede sydeuropæiske region. Karnovs strategi for 

yderligere ekspansion i regionen vil indebære, både at udbrede kerneprodukterne til nye markeder, tilføje tilhørende vertikaler 

 
8 EUR-tallene er omregnet til SEK ved brug af den gennemsnitlige valutakurs for perioden 1. januar til 31. december 2020 (EUR 1 = SEK 10,4867). 
Alle tal er foreløbige og ureviderede. 
9 EUR-tallene er omregnet til SEK ved brug af den gennemsnitlige valutakurs for perioden 1. januar til 30. juni 2021 (EUR 1 = SEK 10,1308). Alle 
tal er foreløbige og ureviderede. 
10 CIL Management Consultants markedsundersøgelser. Markedsmulighed defineres som adresserbar ud fra grundsætningen om, at den skal 
ligge inden for Koncernens nuværende kapacitet, kundetyper og geografiske rækkevidde, og at den skal udnytte den eksisterende teknologi-
platform. En vis udvikling af platformens indhold og lokalisering vil være nødvendig for at nå ud til hele det adresserbare marked. Det mulige 
adresserbare marked i Spanien og Frankrig på henholdsvis EUR 413 mio. og EUR 1,050 mio. Omregnet ved brug af den gennemsnitlige valuta-
kurs for perioden 1. januar til 31. december 2020 (EUR 1 = SEK 10,4867).  
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til den nuværende produktportefølje, samt at den geografiske ekspansion i Europa vil fortsætte via adgangen til fransk- og 

spansktalende regioner. 

Med udgangspunkt i det bedste fra Wolters Kluwer og Thomson Reuters og ved udnyttelse af best-practice kan 

Karnov skabe et styrket tilbud af ydelser til kunderne samt et grundlag for værdiskabelse inden for de sammen-

lagte enheder  

Kombinationen af en stærk platform samt indhold fra Selskaberne sammen med Karnov Groups opnåede resultater fra værdi-

skabende opkøb vil give mulighed for en best-in-class platform samt et solidt grundlag for et styrket produktudbud og øget 

kundeværdi. Ved at tilføre velkendte lokale brands og udnytte best practice vil Karnov være velpositioneret til at nå nye kun-

degrupper i Spanien og Frankrig. Karnov forventer, at Selskaberne vil opnå omkostningseffektiviseringer i Spanien. De fuldt 

gennemførte omkostningssynergier forventes på EBITDA-niveau at beløbe sig til ca. EUR 10 mio. med fuld virkning i 2026. 

Karnov forventer endvidere, at omkostningerne til opnåelse af disse synergier vil udgøre i alt ca. EUR 24 mio. Den Påtænkte 

Transaktion har en lav integrationsrisiko, da Selskaberne vil være adskilt fra Karnovs nuværende platform. 

Forventet aktieværdi for Karnovs aktionærer 

Karnov vurderer, at Transaktionsvederlaget og de fastsatte vilkår udgør en attraktiv købsmultipel svarende til en EV/EBITDA 

(justeret) i 2. kvartal 2021 LTM multipel på ca. 9,6x ekskl. omkostningseffektiviseringer på markedet. Derudover anser Karnov 

den Påtænkte Transaktion, herunder de forventede omkostningseffektiviseringer på markedet, det fremtidige potentiale samt 

finansieringen af den Påtænkte Transaktion, for at være meget værdiskabende ud fra et EPS-perspektiv.  

Foreløbige proforma-regnskabstal  

Foreløbige ikke-reviderede IFRS-proforma-regnskabstal for den halvårsperiode, der sluttede den 30. juni 2021, er anført ne-

denfor med det formål at beskrive den økonomiske situation efter den Påtænkte Transaktion. Selskaberne har indtil videre 

anvendt EUR som regnskabsvaluta. EUR-tallene er omregnet til SEK ved brug af den gennemsnitlige valutakurs for perioden 1. 

januar 2021 til 30. juni 2021 (EUR 1 = SEK 10,1308). Alle tal er foreløbige og ikke-reviderede. 

Beløb i SEK mio. Karnov, 
1. januar 2021 
 - 30. juni 2021  

Selskaberne,  
1. januar 2021 
 - 30. juni 2021 

Kombineret  
1. januar 2021 
 - 30. juni 2021 

Foreløbige og ikke-reviderede  
proforma-regnskabstal,  
januar 2021 - juni 2021 

IFRS IFRS IFRS  

 
   

Omsætning 434,6 558,2 992,8 

Justeret EBIDTA 189,6 103,3 292,9 

Justeret EBIDTA-margin 43,6% 18,5% 29,5% 

 

Finansiering  

Transaktionsvederlaget finansieres af et mellemfinansieringslån og andre lånefaciliteter på EUR 160 mio. Pr. 30. september 

2021 havde Karnov en likvid beholdning på ca. SEK 247 mio. Mellemfinansieringslånet er opnået gennem Nordea og vil blive 

optaget på gældende markedsvilkår. Karnov vil tilbagebetale en del af mellemfinansieringslånet ved udstedelse af nye aktier, 

modsvarende mindst 9,9% af det nuværende antal aktier i virksomheden, inden gennemførelsen af den planlagte transaktion. 

Karnovs finansielle målsætning er "at opnå en ratio mellem nettogæld og justeret EBITDA på højst 3,0x. Dette niveau kan 

midlertidigt overskrides, f.eks. som følge af opkøb". Efter den Påtænkte Transaktion forventer Karnov, at dets proforma-net-

togæld pr. 30. juni 2021 vil udgøre ca. SEK 2.9 mia. svarende til en gældsrate på ca. 5,5x ekskl. synergier. Efter den påtænkte 

tilvejebringelse af ny egenkapital forventer Karnov, at dets proforma-nettogæld/justerede EBITDA pr. 30. juni 2021 er ca. 
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4,5x11. Derudover forventes det, at den stærke pengestrøm i den samlede koncern vil give mulighed for en hurtig nedbringelse 

af fremmedkapitalen efter closing af den Påtænkte Transaktion.  

Closing-betingelser og myndighedsgodkendelser 

Gennem Salgsoptionsaftalen er Karnov bevilliget eksklusivitet af de sælgende akionærer og en aktiekøbsaftale vil blive ind-

gået, skulle de sælgende aktionærer udnytte salgsoptionen efter gennemførelse af information- og konsultationsprocesser 

med Wolters Kluwers europæiske og franske samarbejdsudvalg (Works Counsils). Færdiggørelse af den Påtænkte Transak-

tion forventes senest i løbet af 2022, betinget af de spanske konkurrencemyndigheders godkendelser. Selskaberne vil således 

indgå i Karnovs konsoliderede regnskabsaflæggelse fra closing af den Påtænkte Transaktion. 

Rådgivere 

Deloitte Financial Advisory og Carnegie Investment Bank AB (publ) er finansielle rådgivere for Karnov vedrørende den påtænkte 

transaktion. Carnegie er finansiel enerådgiver for Karnov vedrørende opnåelse af lånefaciliteten. Bruun & Hjejle Advokatpart-

nerselskab og Latham & Watkins er juridiske rådgivere for Selskabet. 

Telefonkonference for investorer, analytikere og medier  

Den 9. december kl. 10.00 CET deltager Pontus Bodelsson, CEO i Karnov, og Dora Brink Clausen, CFO i Karnov, i en telefon-

konference, der også webcastes. 

Tlf.nr. og adgangskoder: 

SE: +46 856642651 

UK: +44 3333000804 

US: +1 6319131422 

Deltageradgangskode: 70302575# 

Webcast URL: https://tv.streamfabriken.com/pressconference-dec-2021 

For yderligere information kontakt venligst: 

Pontus Bodelsson, President og CEO 

Tlf.: +46 709 957 002 

E-mail: pontus.bodelsson@karnovgroup.com 

 

Erik Berggren, Investor Relations Specialist 

Tlf.: +45 52 19 65 52 

E-mail: erik.berggren@karnovgroup.com 

Denne pressemeddelelse indeholder intern viden, som Karnov Group AB (publ) er forpligtet til at offentliggøre i henhold til 

EU's markedsmisbrugsforordning. Oplysningerne blev efter aftale med de ovenfor anførte bemyndigede kontaktpersoner 

fremsendt til offentliggørelse den 9. december 2021 kl. 08:45 CET. 

 

Karnov Group er en førende leverandør af forretningskritisk information inden for jura, skat, revision og regnskab samt miljø, 

sundhed og sikkerhed i Danmark og Sverige. Med brands som Karnov, Norstedts Juridik, Notisum, Legal Cross Border, Forlaget 

Andersen, Ante, LEXNordics, DIBkunnskap og Echoline leverer Karnov Group viden og indsigt, der gør flere end 80.000 brugere 

i stand til at træffe bedre beslutninger, hurtigere – hver dag. Med kontorer i København, Stockholm, Oslo, Toulouse, Paris og 

Malmø beskæftiger Karnov Group i dag ca. 290 medarbejdere. Nettoomsætningen i 2020 beløb sig til SEK 771 mio. Karnov 

Group er noteret på Nasdaq Stockholm, Mid Cap segmentet under “KAR”. 

 For mere information, besøg www.karnovgroup.com. 

 
11 EUR-tallene er omregnet til SEK ved brug af den gennemsnitlige valutakurs for perioden 1. juli 2020 til 30. juni 2021 (EUR 1 = SEK 10,2253). 

mailto:pontus.bodelsson@karnovgroup.com
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Vigtig meddelelse 

Denne pressemeddelelse udgør ikke et tilbud om at sælge eller en opfordring til at købe værdipapirer. Denne pressemedde-

lelse udgør ikke et prospekt og er ikke godkendt af nogen tilsynsmyndighed i nogen som helst jurisdiktion. Enhver beslutning 

om investering i værdipapirer, der er nævnt i denne pressemeddelelse, skal træffes på baggrund af alle offentligt tilgængelige 

oplysninger om Selskabet og værdipapirerne. Oplysningerne i denne pressemeddelelse foregiver ikke at være fuldstændige. 

Ingen person må eller bør handle i tillid til de i denne pressemeddelelse indeholdte oplysninger eller nøjagtigheden eller fuld-

stændigheden heraf. Denne pressemeddelelse foregiver ikke at identificere eller præsentere risici (direkte eller indirekte), som 

er forbundet med en investering i Karnov eller Karnovs værdipapirer.  

Denne meddelelse foretages ikke i og kopier heraf må ikke udleveres, distribueres eller offentliggøres i eller til USA, Storbri-

tannien, Canada, Australien, Sydafrika, Japan eller nogen anden jurisdiktion, hvor en sådan udlevering, distribution eller of-

fentliggørelse er ulovlig eller kræver anmeldelse eller andre foranstaltninger i henhold til gældende lov. 

Værdipapirer, hvortil der henvises i denne pressemeddelelse, er ikke og vil ikke blive registreret i henhold til US. Securities Act 

of 1933, med senere ændringer, og må ikke udbydes eller sælges i USA undtagen i medfør af en registrering eller en undtagelse 

fra registreringskravene i Securities Act. Karnov har ingen planer om at registrere værdipapirer, hvortil der henvises i denne 

pressemeddelelse, i USA eller foretage et offentligt udbud af værdipapirerne i USA. 

Værdipapirer, hvortil der henvises i denne pressemeddelelse, er ikke og vil ikke blive registreret i henhold til gældende værdi-

papirlovgivning i Canada, Australien, Sydafrika eller Japan og med forbehold for visse undtagelser må ikke tilbydes eller sælges 

i eller til eller for en anden persons regning eller til fordel for en person, der har en registreret adresse, befinder sig eller er 

bosiddende i, Canada, Australien, Sydafrika eller Japan. Værdipapirer, hvortil der henvises i denne pressemeddelelse, vil hver-

ken blive udbudt offentligt i Canada, Australien, Sydafrika eller Japan. 

Denne pressemeddelelse er alene rettet mod og henvender sig alene til personer i medlemsstaterne af Det Europæisk Økono-

miske Samarbejdsområde ("EØS"), som er "Kvalificerede Investorer" i henhold til artikel 2, litra e, i Europa-Parlamentets og 

Rådets forordning (EU) 2017/1129 af 14. juni 2017 ("Prospektforordningen"). Værdipapirerne er kun tilgængelige for, og en-

hver opfordring, ethvert tilbud eller enhver aftale om at tegne, købe eller på anden måde erhverve sådanne værdipapirer vil 

kun blive afgivet eller indgået med Kvalificerede Investorer. 

Denne pressemeddelelse udgør ikke et tilbud om salg af værdipapirer til offentligheden i Storbritannien. Intet prospekt er eller 

vil blive godkendt i Storbritannien for så vidt angår værdipapirerne. I Storbritannien distribueres og henvender denne medde-

lelse sig alene til "Kvalificerede Investorer" (som defineret i artikel 2(e) i Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EU) 

2017/1129 af 14. juni 2017, da forordningen indgår i Det Forenede Kongerige Storbritanniens nationale lovgivning i kraft af lov 

om udtræden af EU (the European Union (Withdrawal) Act 2018) ("Den engelske Prospektforordning")), som er (i) personer 

med professionel erfaring med forhold, der vedrører investeringer, som er omfattet af definitionen af "investment professio-

nals" i artikel 19(5) i Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 2005 (“Bekendtgørelsen”), eller (ii) 

"high net worth entities", og andre personer, til hvem det er lovligt at videregive meddelelsen, som er omfattet af artikel 

49(2)(a) til (d) i Bekendtgørelsen (alle sådanne personer betegnes under ét "Relevante Personer"). Enhver investeringsaktivitet, 

som denne meddelelse vedrører, er alene tilgængelig for og vil udelukkende ske med Relevante Personer. Personer, som ikke 

er Relevante Personer, bør ikke handle på baggrund af eller i tillid til dette dokument. 

FCA/ICMA-stabilisering  

Udelukkende MiFID II-professionelle/ECPs – producentmålmarkedet (MIFID II produktstyring) er udelukkende godkendte mod-

parter og professionelle klienter (alle distributionskanaler).  

Fremadrettede udsagn 

Denne pressemeddelelse indeholder fremadrettede udsagn vedrørende Selskabets hensigter, overbevisninger eller nuvæ-

rende forventninger vedrørende eller mål for Selskabets fremtidige driftsresultater, finansielle forhold, likviditet, præstation, 

fremtidsudsigter, forventet vækst, strategier og muligheder samt de markeder, som Selskabet opererer på. Fremadrettede 

udsagn er udsagn, der ikke er historiske kendsgerninger, og som kan kendes på brugen af ord som "mener", "forventer", "skøn-

ner", "agter", "kan", "planlægger", "anslår", "vil", "bør", "kunne" eller "har som mål" og alle tilsvarende negative eller lignende 
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udtryk. De fremadrettede udsagn i denne pressemeddelelse er baseret på en række forudsætninger, hvoraf en stor del igen 

er baseret på yderligere forudsætninger. Selv om Selskabet vurderer, at forventningerne afspejlet i disse fremadrettede udsagn 

er rimelige, gives der ingen garanti for, at de vil materialisere sig eller vise sig at være korrekte. Da disse udsagn er baseret på 

forudsætninger eller skøn og er forbundet med risici og usikkerheder, kan de faktiske resultater som følge af mange faktorer 

afvige væsentligt fra dem, der fremgår af de fremadrettede udsagn. Sådanne risici, usikkerheder, uforudsete begivenheder og 

andre væsentlige forhold kan bevirke, at de faktiske begivenheder afviger væsentligt fra de forventninger, der er udtrykt eller 

underforstået i forbindelse med de fremadrettede udsagn i denne pressemeddelelse. Selskabet garanterer ikke, at de forud-

sætninger, der ligger til grund for de fremadrettede udsagn i denne pressemeddelelse, er fri for fejl, og læserne af denne 

pressemeddelelse bør ikke have unødig stor tillid til de fremadrettede udsagn i denne pressemeddelelse. De oplysninger, syns-

punkter og fremadrettede udsagn, der udtrykkeligt er indeholdt eller underforstået i denne pressemeddelelse, er kun gæl-

dende pr. datoen for denne pressemeddelelse og kan ændres uden varsel. Hverken Selskabet eller andre forpligter sig til at 

gennemgå, opdatere, bekræfte eller offentliggøre ændringer i fremadrettede udsagn, således at de afspejler begivenheder, 

der måtte indtræde, eller omstændigheder, der måtte opstå, vedrørende indholdet af denne pressemeddelelse. 

 

 


